
rean
Stamp



DRAČÍ ŘÁDDRAČÍ ŘÁD
V PŘÍŠTÍM PROGRAMU



DRAČÍ ŘÁD  V PŘÍŠTÍM PROGRAMU

Copyright © 2013 ZONER software, a.s.

Vydání první, v roce 2013.

Všechna práva vyhrazena.

Zoner Press, katalogové číslo: ZRK1314

ZONER software, a.s.

Nové sady 18, 602 00 Brno

www.zonerpress.cz

Šéfredaktor: Ing. Pavel Kristián

Odpovědný redaktor: Hana Fruhwirtová

DTP: Dan Zůda

Ilustrace na obálce: © http://www.stockfreeimages.com/1688447

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být reprodukována ani distribuována žád-

ným způsobem ani prostředkem, ani reprodukována v databázi či na jiném záznamovém prostředku 

bez výslovného svolení vydavatele s výjimkou zveřejnění krátkých částí textu pro potřeby recenzí.

Dotazy týkající se distribuce směřujte na:

Zoner Press
ZONER software, a.s.
Nové sady 18, 602 00 Brno

tel.: 532 190 883, fax: 543 257 245

e-mail: knihy@zoner.cz, www.zonerpress.cz

Zoner Fantazie na Facebooku: www.zonerpress.cz/fantazie

ISBN 978-80-7413-250-6

ISBN 978-80-7413-251-3 (pdf)

ISBN 978-80-7413-252-0 (mobi)

ISBN 978-80-7413-253-7 (epub)



ObsahObsah

kategorie fantasy

Hanameh 11
(3. místo: Viktoria Laurent-Skrabalová)

Hlína 28
(1. místo: Tomáš H. Kratochvíl)

Mesto detí 51
(2. místo: Jela Abasová)

O vílách 73
(4. místo: F. R. Pintová)

Vnitřní žár 96
(5. místo: Lina Dee)

kategorie sci-fi

Krev pro Alamo 109
(2. místo: Tomáš Heveroch)

Naděje umírá poslední 120
(4. místo: Tomáš Luksch)

Tajomný ostrov 130
(3. místo: Juraj Kozlo)

V příštím programu… 137
(1. místo: Bohumil Matějovský)



Vládci osudu 157
(5. místo: Michal Ozogán)

bonus

Legenda o rudém draku 171
(Anna Ekyelka Mudrochová)

Ubráníme most, nebo zemřeme  181
(Martin Stručovský)





ÚvodÚvod

Plechoví draci přilétají
Třetí dračí řádění je u konce. Na oplechovaných dračích křídlech ten-

tokrát přiletělo sci-fi  jako druhá kategorie soutěže. Z obálky na nás pomr-
kává sličná slečna robotová a uvnitř sborníku se tentokrát skrývá vedle 7 
fantasy povídek i 5 sci-fi  kousků.

Rád bych řekl, že cesta k jejich výběru byla snazší než minulé roky. Ale 
jak to tak bývá, když se podaří zažehnat jeden problém, vynoří se jiný. 
Každý ročník nás tak překvapí něčím novým. Letos to bylo nedorozumě-
ní v pravidlech, které nás donutilo vyřadit pár dobrých povídek, což nám 
bylo opravdu líto. Příští rok však budeme zase o něco lépe připraveni.

A co najdete uvnitř tohoto, v pořadí druhého sborníku? Trochu akce, 
špetku pravdy i spoustu lží, nejedno překvapení a moře tajemna. Jedno-
duše to, co vyrazilo dech porotcům, a teď ho vyrazí i vám.

Z konkurence 72 přihlášených magií nabitých i  technologií budouc-
nosti prošpikovaných povídek pro vás vybrali porotci pět a pět nejlepších. 
A aby toho nebylo málo, přidali jsme k tomu ještě pár soutěžních povídek, 
které se i přes své nesporné kvality neumístily, jako takové divoké karty.

Proč? Proč zrovna tyto konkrétní? Ne že bychom nevěřili úsudku naší 
poroty, jen jsme chtěli dát prostor i povídkám, které se netrefi ly do vkusu 
úplně všem porotcům, přestože velká část z  nich je ohodnotila štědře. 
Snad se budou líbit i vám. Oprava: Budou se vám líbit! Jsme si jistí, že 
všechny mají solidní šanci zaujmout. Naše hvězdná porota vzkazuje, že 
toto jsou ty povídky, které hledáte!

Ondřej „Hawk“ Páleník, šéfredaktor Mfantasy





kategorie
fantasy
—




